
1

Rámcová Dohoda č.22105002157
Podpora informačního systému FVZ 2022 – 2025

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové

prof. MUDr. Romanem Chlíbkem, Ph.D.
Zaměstnanci pověřený jednáním:

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Vyřizuje:

Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a
AUTOCONT a.s.

se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vlžka 11012,
zapsán dne 11.8.2015
jejímž jménem jedná
IČO: 04308697
DIČ: CZ04308697
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“), uzavírají tuto smlouvu o službách (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele službu definovanou touto smlouvou a objednatel se zavazuje službu převzít
a zaplatit cenu.



2

1.2. Službou se pro účely této smlouvy rozumí zajištění provozu schopnosti Informačních
systémů objednatele tvořeného Prvky IT Objednatele, a poskytování Servisních služeb

1.3. Účelem této Smlouvy je zabezpečit výuku a provoz Fakulty vojenského zdravotnictví
Univerzity obrany.

2. Doba a místo plnění

2.1. Doba plnění se sjednává ode dne 15.10.2022 po dobu 36 měsíců, nebo do vyčerpání
finančního limitu 2 228 392,- Kč včetně DPH.

2.2.

2.3. Servisní služby budou poskytovány v následujících provozovnách Objednatele:
1. Sídlo Objednatele, Třebešská 1575, Hradec Králové
2. Odloučená pracoviště Objednatele v areálu Fakultní nemocnice, Sokolská 581,

Hradec Králové
3. Odloučené pracoviště Objednatele, Šimkova 878, Hradec Králové
4. Odloučené pracoviště Objednatele, Akademika Heyrovského 1213, Hradec Králové

3. Cena

3.1.

3.2. Celkový finanční objem po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí 2 228 392,00
vč. DPH.

4. Způsob poskytování služby

4.1. Zajištění provozuschopnosti informačního systému objednatele je realizováno
systémem Profylaktických a Servisních služeb, které jsou poskytovány zejména
následujícím způsobem:

Prostřednictvím zabezpečeného vzdáleného připojení

Prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky, emailem, nebo
videokonferencí.

Prostřednictvím Pracovníka Poskytovatele přímo na pracovišti Objednatele.

4.2. Poskytovatel poskytne službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je
k poskytnutí služby potřeba.

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby. Poskytovatel se zavazuje
umožnit objednateli tuto kontrolu poskytování služby provádět. Za tímto účelem je
poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s poskytováním služby, vyžádanou objednatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit
objednateli vstup do veškerých prostor, které s poskytováním služby souvisejí.



3

4.4. Okamžik převzetí plnění, tj. služby, dle této smlouvy je poskytovatel povinen předem
telefonicky domluvit s kontaktní osobou objednatele. Objednatel není povinen převzít
plnění mimo takto dohodnutý termín.

4.5. Poskytovatel se zavazuje pro objednavatele provést služby uvedené v čl. 1.2. této
smlouvy, vždy na základě dílčí písemné objednávky.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu ceny za službu objednatelem poskytovateli vzniká po převzetí plnění
objednatelem. Úhrada ceny za službu bude provedena na základě poskytovatelem
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto
daňovém dokladu (faktuře). Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě,
kterou zhotovitel zašle na adresu Zálohové platby nebudou
poskytovány.

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále
musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje
plnění, adresu objednatele: ČR-Ministerstvo obrany, organizační složka státu,
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, a adresu konečného příjemce, který
proplatí fakturu: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Třebešská
1575, 500 01 Hradec Králové. Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře)
cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. Součástí každého daňového dokladu
(faktury) je originál protokolu o předání a převzetí díla podepsaného za objednatele
kontaktní osobou objednatele.

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu
objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30
dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu ( faktury)

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými
doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury)
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta
stanovená dle čl. 5.3. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

5.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet



4

správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

5.8. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech reklamace a v eventuální urgenci
faktur je

5.9. Poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu nejpozději do 10. 12. příslušného
kalendářního roku, jinak je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu
ve výši 0,5 % za každý den prodlení s doručením faktury.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Profylaktické a Servisní služby s odbornou péčí a
dodávat kvalitní Služby.

6.2. Poskytovatel zajistí potřebný počet pracovníků s kvalifikací potřebnou pro realizaci
předmětu plnění dle této Smlouvy.

6.3. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s pracovníky objednatele ve věci řádného
poskytování Servisních služeb dle této Smlouvy.

6.4. Poskytovatel má za povinnost po dohodě s Objednatelem svolávat pracovní schůzky k
řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním Servisních služeb dle této
Smlouvy a dále postupovat v souladu s jejich závěry.

6.5. Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné pracovní podmínky,
poskytovat mu veškeré informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování
Servisních služeb a zajistit mu efektivní součinnost svých odborných pracovníků.

6.6. Objednatel zajistí Pracovníkům Poskytovatele fyzický a zabezpečený vzdálený přístup
k Informačním systémům, které jsou předmětem Servisních služeb.

6.7. Objednatel zajistí zaznamenávání provozních událostí dohodnutou formou a jmenuje
Kontaktní a Odpovědné osoby pro účely této Smlouvy.

6.8. Objednatel je povinen po provedení změn v Informačních systémech, které jsou
předmětem této Smlouvy, neprodleně informovat Poskytovatele.

6.9. Objednatel má za povinnost po dohodě s Poskytovatelem svolávat pracovní schůzky k
řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním Servisních služeb dle této
Smlouvy a dále postupovat v souladu s jejich závěry.

6.10. Objednatel je povinen řádně a včas hradit své závazky vůči Poskytovateli.

7. Smluvní pokuta

7.1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Servisních služeb dle této Smlouvy
je Objednatel oprávněn požadovat po

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z kalkulace sjednané měsíční odměny,
pokud se strany nedohodnou jinak, a to za každých 24 hodin v prodlení. Doba
prodlení se počítá v rámci Servisního kalendáře.

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou.
Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od
doručení této výzvy.



5 
 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že minimální výše nákladů s uplatněním každé pohledávky se řídí      
             ustanovením § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 
 
 
8. Zvláštní ujednání 
 
 
8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z 

této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 
8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy 
u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně 
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 
nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

8.3. Ukončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Objednatele či Poskytovatele bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení písemné výpovědi. 

8.4. V případě ukončení smlouvy na základě výpovědi jedné ze smluvních stran má 
Poskytovatel nárok na úhradu odměny ve smyslu čl. III. této Smlouvy za 
Profylaktické a Servisní služby skutečně realizované do konce běhu výpovědní lhůty. 

8.5. Vzájemná práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající se smluvní strany zavazují 
vypořádat nejpozději do 30ti dnů ode dne skončení její platnosti. 

8.6. Ujednání této Smlouvy nebrání v konkrétních věcech uzavřít mezi stranami 
smluvními zvláštní smlouvy o jiných službách s individuálně stanovenými 
podmínkami. 

8.7. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran a to vždy jen 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.8. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní 
nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána 
statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu 
náleží. 

8.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran. 
8.10. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji 

NEN https://nen.nipez.cz/. 

8.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

8.12. Tato smlouva má 6 očíslovaných stran 

 
 

 
 



6

V Hradci Králové, dne Ve Smiřicích, dne

Za objednatele Za poskytovatele

…………………………………… ………………………………….

Zástupce děkana – Tajemník Ing. Josef Středa
Ing. Jan Komárek Ředitel RC

Digitálně podepsal Josef Středa
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-04308697,
o=AUTOCONT a.s., ou=3080,
cn=Josef Středa, sn=Středa,
givenName=Josef,
serialNumber=P106880
Datum: 2022.09.12 07:46:00 +02'00'

Ing. Jan
Komárek

Digitálně podepsal
Ing. Jan Komárek
Datum: 2022.09.13
15:15:09 +02'00'
















